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Mieszkańcy Kolna wspólnie przywitali Nowy Rok 2024 na zabawie 
sylwestrowej zorganizowanej przy stadionie miejskim

Plenerową imprezę sylwestrową zorganizowano w tym roku na 
bocznej płycie przyległej do miejskiego stadionu. Zrewitalizo-

wany obszar przy obiekcie sportowym, w otoczeniu świątecznych 
iluminacji i ozdobionej ciuchci, doskonale uzupełnił miejską prze-
strzeń i posiada wszelkie walory, by realizować tam przedsięwzięcia 
kulturalno-rozrywkowe.

Impreza na świeżym powietrzu z DJ Master Dance rozpoczęła się 
o 22:00. Różnorodne utwory – współczesne, jak i królujące na muzycz-
nej scenie od dekad zachęciły młodszą i trochę starszą publiczność oraz 
przechodniów, by chociaż na chwilę dołączyć do sylwestrowej zabawy. 
Dopisała też wyjątkowa, jak na tę porę roku, pogoda. 

Ostatni dzień roku był okazją do rozmów ze znajomymi, którzy przy-
jechali do Kolna, by tu spędzić tegoroczne święta. Koniec starego i po-
czątek nowego roku to przecież wyjątkowy czas, w którym składamy 
życzenia, nie tylko bliskim i znajomym, ale też wspólnie świętującym. 
Tradycyjnie przed północą do mieszkańców Kolna życzenia skierował 
też Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

Włodarz miasta w imieniu całego samorządu życzył przybyłym zdro-
wia, pomyślności oraz spełnienia zawodowych i rodzinnych zamie-
rzeń.

Wspólne odliczanie czasu, tradycyjna lampka szampana i pokaz 
sztucznych ogni to stałe elementy miejskiego sylwestra, których nie za-
brakło również i na tegorocznej zabawie. W tę wyjątkową noc rozbłyski 
fajerwerków były bardzo atrakcyjne, gdyż sprzyjająca aura pozwoliła na 
przygotowanie przez organizatorów efektownego pokazu, podkreśla-
jącego radosne powitanie nadchodzącego Nowego 2024 Roku. Niech 
będzie on czasem spełnionych nadziei i zrealizowanych planów.

Organizatorzy miejskiego sylwestra: Burmistrz Miasta Kolno oraz 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu dziękują wszystkim za wspólną 
zabawę.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno
Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 
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Radni przyjęli budżet miasta Kolno na 2024 rok

Ponad 14 mln w budżecie zaplanowano na 
realizację zadań drogowych, jak:
•	 dokumentacje projektowe ulic – 120 

000,00 zł;
•	 budowa ul. Strażackiej i ul. Senatorskiej –  

4 000 000,00 zł;
•	 budowa ul. Łabno Duże – 4 300 000,00 zł;
•	 budowa ul. Łabno Małe – 3 237 000,00 zł;
•	 budowa ul. Okrzei i ul. Polnej – 2 698 

200,00 zł;

W ramach środków pozyskanych na remonty 
dróg przewidziano też kwotę 800 000,00 zł na 
remont ulic: Wesołej, Armii Krajowej oraz  
S. Krupki.

– Są to drogi, które od lat nie były remon-
towane. One były utwardzone, bo zarówno 
Łabno Mała jak i Łabno Duże to ulice, które 
mają asfalt, ale są bardzo zniszczone przez 
tyle lat i wymagają gruntownego remontu - re-
montu kanalizacji deszczowej i wymiany wo-
dociągu — dodał burmistrz.
– Będziemy się, jak zwykle, starali zrobić w tym 
budżecie wszystko, żeby ten deficyt ograniczyć 
i żeby był on jak najniższy. Nie mamy w tym 
budżecie jeszcze, co prawda, podwyżek zagwa-
rantowanych na poziomie 30% dla nauczy-
cieli, bo po prostu tego nie przewidywaliśmy, 
a jeżeli nawet przewidujemy, to liczymy na to, 
że na oświatę środki będą pochodzić z subwen-
cji rządowej tak jak do tej pory bywało. Czy 
one będą w całości, czy nie, trudno nam po-
wiedzieć i ocenić w tej chwili. W budżecie też 
zaproponowaliśmy podwyżki dla pracowników 
naszych jednostek. Trudno nie dokonywać pod-
wyższenia płac, jeżeli niedługo, gdybyśmy tego 
nie robili, najniższa krajowa będzie równała 

15 grudnia 2023 r. (piątek) odbyła się 
ostatnia w tym roku XLIII zwyczajna 

sesja Rady Miasta Kolno. Posiedzenie rozpo-
częto o godzinie 12:00 w sali widowiskowej 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu przy-
jęciem protokołu z poprzedniego spotkania 
i wysłuchaniem sprawozdania burmistrza 
miasta z prac między sesjami.

Najważniejszym punktem obrad było uchwa-
lenie budżetu miasta Kolno na 2024 rok. Za-
planowany budżet to proinwestycyjny plan 
finansowy i kontynuacja dotychczasowego 
kierunku kolneńskiego samorządu, by dy-
namicznie zmieniać i rozwijać nasze miasto. 
Przyszłoroczne dochody budżetowe ustalono 
na kwotę 65 323 782,46 zł, a przewidziane wy-
datki to 69 323 782,46 zł. Deficyt budżetowy 
wyniesie 4 mln i zostanie pokryty przycho-
dem pochodzącym z kredytu.

Przed głosowaniem burmistrz omówił projekt 
przyszłorocznego planu finansowego. – Inwe-
stycji mamy na ponad 20 milionów, głównie 
inwestycji drogowych. Ponad 5,5 miliona zain-
westujemy w dalszą budowę sieci ciepłowniczej. 
PUK może jeszcze w tym roku podpisze umowę 
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej i będzie realizował inwe-
stycję pod nazwą „Modernizacja źródeł ciepła 
w Kolnie”. Musimy tę sieć przygotować, bo my-
ślę, że za około 2 lat już będziemy mieli pierw-
szy etap modernizacji ciepłowni za sobą i trzeba 
będzie tę energię w większej ilości sprzedawać. 
Mamy chętnych, co jest pocieszające, ludzie są 
przekonani szczególnie po tym kryzysie i chcą 
się podłączać do naszego miejskiego ciepła — 
mówił burmistrz Kolna Andrzej Duda.

się z płacami młodszego czy nawet inspektora, 
który przepracował 10 czy 12 lat w Urzędzie 
Miasta. W budżecie jest zaplanowane 15%, ale 
oczywiście jeżeli będzie taka wola i rząd po-
dejmie uchwałę i przekaże nam jeszcze więcej 
środków, to wyrównamy i zrobimy tę podwyżkę 
o 20% — zakończył omawianie budżetu An-
drzej Duda.

Następnie odczytano opinie poszczególnych 
komisji Rady Miasta i opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały budżeto-
wej. Podjęcie uchwały poprzedziła dyskusja. 
Nowy budżet miasta Kolno na 2024 rok po-
parło czternastu radnych. Jeden z samorzą-
dowców wstrzymał się od głosu.

W dniu sesji przyjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno 

na 2023 rok,
•	 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Miasta Kolno na lata 
2024-2034;

•	 w sprawie ustalenia przebiegu dróg gmin-
nych w mieście Kolno. Zmiana przebiegu 
dróg nastąpiła w związku z podziałami 
działek i określeniem nowych numerów 
geodezyjnych stanowiących pas drogowy 
przedmiotowych dróg;

•	 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Roz-
wiazywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mie-
ście Kolno na lata 2022-2025;

•	 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych 
komisji Rady Miasta Kolno na 2024 rok;

•	 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wycho-
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wania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat oraz warunków 
zwolnienia z tych opłat w przedszkolu pub-
licznym oraz oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez miasto Kolno. 

Dalsze przyjęte uchwały dotyczyły realizacji 
programów społecznych, jak:
•	 przyjęcie Programu Osłonowego w Mie-

ście Kolno dla potrzeb realizacji wielo-
letniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  
1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie uchwała 
Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 
r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. Celem Pro-
gramu jest ograniczenie zjawiska niedo-
żywienia dzieci oraz uczniów z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się 
w trudnej sytuacji.

Uchwalony Program Osłonowy przez Radę 
Miasta Kolno stanowi element polityki spo-
łecznej w obszarze:
•	 poprawy poziomu życia rodzin o niskich 

dochodach,
•	 poprawy stanu zdrowia dzieci i uczniów,
•	 kształtowania właściwych nawyków żywie-

niowych.

Objęcie Programem dzieci i uczniów zgła-
szających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na 
zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 
życiowych. Realizując program rządowy 
w zakresie dożywiania, w szczególnie uza-
sadnionych przypadkach, gdy uczeń albo 
dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, od-
powiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje ośrodek pomocy społecznej o po-
trzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 
Wykonawcą i koordynatorem Programu jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kol-
nie we współpracy z innymi samorządo-
wymi jednostkami organizacyjnymi miasta, 
tj. szkołami podstawowymi i przedszkolami 
oraz szkołami i przedszkolami prowadzonymi 
przez inne samorządy gminne albo podmio-
tami prowadzącymi przedszkola niepubliczne, 
do których uczęszczają dzieci i młodzież z te-
renu Miasta Kolno.

W ramach Programu udziela się wsparcia:
•	 dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole 

podstawowej,
•	 uczniom do czasu ukończenia szkoły po-

nadpodstawowej.

Program jest finansowany ze środków pocho-
dzących z budżetu państwa w ramach dotacji 
otrzymanej na realizację wieloletniego rządo-

wego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 oraz ze środków własnych 
Miasta Kolno zabezpieczonych w budże-
cie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kolnie.
•	 w sprawie podwyższenia kryterium do-

chodowego uprawniającego do przyzna-
wania nieodpłatnej pomocy w zakresie 
dożywiania w formie posiłku, świadcze-
nia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych 
w ramach wieloletniego rządowego pro-
gramu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028. Kryterium dochodowe 
dla osób wymienionych w uchwale, któ-
rym należy się nieodpłatne wsparcie pod-
wyższono do 200%;

•	 w sprawie określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pomoc w formie posił-
ków udzielanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. W uchwale 
przyjęto zasady ponoszenia odpłatności 
za pomoc w formie posiłków osobom, 
które kwalifikują się do przyznania tego 
wsparcia.

Przyjęto też uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych warun-
ków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuń-
cze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania.

W wyniku dokonywanej co roku kalkula-
cji kosztów (za poprzedni rok budżetowy) 
w zakresie realizacji zadania polegającego na 
świadczeniu na rzecz mieszkańców miasta 
Kolno usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, ustalono nowy koszt jed-
nej godziny za te usługi. Opłatę podwyższono 
do 20 zł (dotychczasowa stawka to 18 zł). 
Zmiana cen usług jest konsekwencją wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, wzro-
stu kosztów po stronie pracodawców, walory-
zacji płac oraz rent i emerytur.

Podczas sesji przyjęto również sprawozdanie 
z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kolnie za 2022 rok i informa-
cję Burmistrza Miasta z realizacji uchwały Nr 
XVI/159/05 Rady Miasta Kolno w sprawie 
określenia zasad nabywania, zbywania i ob-
ciążania nieruchomości gruntowych oraz ich 
wydzierżawiania lub najmu.

W ciągu roku z zasobów mienia komunal-
nego miasta Kolno zbyto 4 nieruchomości. 
Całkowita wartość sprzedaży w 2023 r. wy-
niosła: 833 600,90 zł. Nabyto zaś 5 nierucho-
mości, głównie na realizację celu publicznego 
z zakresu dróg publicznych. Na podstawie 
umowy darowizny przekazano dla powiatu 
kolneńskiego działki o łącznej pow. 0.5533 
ha z przeznaczeniem na cel publiczny, to jest 
lądowisko śmigłowców lotniczego pogotowia 
ratunkowego, wartość 1.100 000, 00 zł. Zo-
stały również zawarte następujące umowy: 11 
umów pod garaże, 7 umów pod altany śmiet-
nikowe, 4 umowy dzierżawy gruntów rolnych, 
10 umów pod ogródki działkowe, 2 umowy 
pod prowadzenie działalności gospodarczej. 
Dochód z tytułu umów najmu i dzierżawy 
w 2023 r. wyniósł 104 886,27 zł.

Na zakończenie sesji przewodniczący Rady 
Miasta Kolno Mariusz Rakowski oraz Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda złożyli 
zebranym i wszystkim mieszkańcom miasta 
świąteczne życzenia.

W sesji oprócz radnych miejskich i Burmi-
strza Miasta Kolno uczestniczyło kierow-
nictwo Urzędu Miasta, dyrektorzy i prezesi 
jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka/UM Kolno
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W Kolnie odsłonięto pamiątkową kamienną tablicę z okazji 100. 
rocznicy Zjednoczonego Łowiectwa w Polsce

9 grudnia 2023 r. na terenie miejskiego 
parku oficjalnie odsłonięto pamiątkową 

kamienną tablicę ufundowaną przez człon-
ków kół łowieckich działających od lat na 
obszarze Ziemi Kolneńskiej i w pobliskich 
miejscowościach. W uroczystościach wzięli 
udział przedstawiciele kół: „Cyranka” 
w Kolnie, „Hubert” w Łomży, „Czerwony 
Bór” w Łomży, „Ostoja” w Zbójnej, „Szarak” 
w Koźle i „Wicher” w Grabowie. Sobotnie 
wydarzenie wpisuje się w obchody 100-lecia 
Polskiego Związku Łowieckiego. 

O godzinie 13:30 wszystkich zebranych powi-
tał Rafał Chodorowski, łowczy okręgowy Pol-
skiego Związku Łowieckiego w Łomży, który 
przypomniał początki realizowanej w Kolnie 
dwuetapowej inicjatywy.
 
– Jest to przedsięwzięcie, które było robione 
wspólnie z burmistrzem Kolna, kolegą Andrze-
jem Dudą, Zarządem Okręgowym i lokal-
nymi kołami łowieckimi. Akcja rozpoczęła 
się od nasadzenia drzew w miejskim parku 

w marcu tego roku. Niektórzy 
tu obecni uczestniczyli osobiście 
w tym przedsięwzięciu. Powstała 
pamiątkowa aleja – posadzili-
śmy wtedy katalpy, kasztanowce 
i dęby. Finał akcji, tak jak się 
wcześniej umawialiśmy, to posta-
wienie postumentu lub tablicy 
pamiątkowej. Przede wszystkim 
dziękujemy za dobrą wolę i pozy-
tywne nastawienie oraz zgodę 
władz Kolna na to, żeby taki 
kamień tutaj stanął — mówił 
łowczy Rafał Chodorowski.

Tablica usytuowana jest naprzeciwko pamiąt-
kowej alei drzew wzdłuż ciągu komunikacyj-
nego przy ulicy Plac Wolności. Oba elementy 
spinają w całość tradycję związaną z łowie-
ctwem w naszym regionie.

Po krótkiej modlitwie i poświęceniu pamiąt-
kowej tablicy burmistrz Kolna Andrzej Duda, 
kapelan łomżyńskich myśliwych ks. Zbigniew 
Pyskło oraz łowczy okręgowy Rafał Chodo-
rowski symbolicznie przecięli wstęgę.

Burmistrz Kolna w wystąpieniu podkreślał, 
że myślistwo ma dla niego duże znaczenie 
i jest wieloletnią pasją w życiu prywatnym.

– Niezmiernie się cieszę, że łowczy wystąpił 
z taką inicjatywą, bo jest to pierwszy sym-
bol upamiętniający Polski Związek Łowiecki 
na terenie powiatu kolneńskiego. Osobiście 
jest mi niezmiernie miło, bo od ponad 30 lat 
jestem w Polskim Związku Łowieckim. Mój 
syn i wiele osób z mojej rodziny również do 
niego należą. Chciałbym podziękować dzisiaj 

całemu Zarządowi Okręgowemu, koleżan-
kom i kolegom, że tu jesteście. Z myśliwskim 
pozdrowieniem od samorządu miasta Kolno 
- Darz bór! 

 
Podczas uroczystości odsłonięcia pamiątko-
wej tablicy w Kolnie Zarząd Okręgowy PZŁ 
w Łomży uhonorował burmistrza Andrzeja 
Dudę pamiątkowym medalem z okazji 100-
lecia Polskiego Związku Łowieckiego.

Polski Związek Łowiecki powstał w 1923 r. – 
pierwotnie jako Centralny Związek Polskich 
Stowarzyszeń Łowieckich. Obecną nazwę 
przyjęto w 1936 r. Centralna gala jubileu-
szowa 100-lecia PZŁ odbyła się w Warszawie 
w Filharmonii Narodowej 10 maja 2023 r. 
Hasło obchodów to: „Sto lat za nami, wieki 
przed nami”. Łowiectwo w Polsce ma długo-
letnią historię sięgającą czasów średniowie-
cza. Początkowo stanowiło ważny element 
gospodarki kraju, z czasem też zajęło istotne 
miejsce w tradycji i kulturze narodu. Polski 
Związek Łowiectwa obecnie liczy ponad 120 
tys. członków zrzeszonych w 2770 kołach. 
Współczesne podejście do łowiectwa opiera 
się na zrównoważonym gospodarowaniu 
populacjami zwierząt, ochronie różnorodno-
ści biologicznej i respektowaniu zasad etycz-
nych polowań. Myśliwi prowadzą też edu-
kację ekologiczną i są zaangażowani w akcje 
prospołeczne, jak: „Darz Bór - Dasz krew”, 
„Myśliwi dzieciom” czy „Myśliwska paczka”. 
Model polskiego łowiectwa jest jednym z naj-
lepiej ocenianych w Europie i świecie.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka/UM Kolno
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Miejskie spotkanie opłatkowe

Tradycją świąt Bożego Narodzenia są 
spotkania opłatkowe organizowane 

w miejscach pracy czy nauki. Przedstawi-
ciele kolneńskich instytucji, spółek, ban-
ków, służb mundurowych, straży pożarnej, 
związków zawodowych i organizacji poza-
rządowych wzięli udział w zorganizowanej 
w tym roku w Restauracji Dwór Rogiński 
miejskiej Wigilii.

Przybyłych 18 grudnia do restauracji na 
tę wyjątkową uroczystość w bożonarodze-
niowy nastrój pięknym wykonaniem kolęd 
przy akompaniamencie instruktora Pawła 
Podeszwika wprowadzili młodzi soliści. Nad 
muzyczną oprawą spotkania opłatkowego 
czuwała instruktorka Anna Podeszwik z Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu.

W miejskiej Wigilii uczestniczył nowy Dzie-
kan Kolneński, proboszcz parafii św. Anny ks. 
Tomasz Grabowski, Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda, Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama i Wicestarosta Kolneński Karol Pie-
loszczyk. Gośćmi piątkowej uroczystości byli 
też: dyrektor Podlaskiego Oddziału Regio-
nalnego ARiMR Adam Pasierbiewicz, radni 
miasta i powiatu kolneńskiego, dyrektorzy, 
kierownicy, naczelnicy jednostek miejskich 
i powiatowych, prezesi spółek, komendanci 
policji i straży pożarnej oraz dowództwo jed-
nostki wojskowej w Kolnie.

Zgromadzonych przywitał gospodarz uroczy-
stości – burmistrz Kolna Andrzej Duda, który 
na wstępie podziękował artystom za wzru-
szający koncert i złożył wszystkim życzenia 
świąteczne i noworoczne. Burmistrz podczas 
okolicznościowego przemówienia podsumo-
wał mijający rok i podziękował wszystkim 

pracownikom jednostek za ciężką, sumienną 
współpracę, która przyczynia się do rozwoju 
naszego miasta, tworząc lepsze warunki życia 
dla wszystkich mieszkańców.

– Mijający właśnie rok był dla nas czasem 
wyzwań. Udało się zrealizować wiele inwesty-
cji i aby nowy okazał się równie dobry, jeżeli 
chodzi o działalność urzędu i jeżeli chodzi 
o inwestycje, jak w latach poprzednich. Nie 
wykonalibyśmy tego wszystkiego, gdyby nie 
wy, którzy pomagaliście nam to zrealizować. 
Ja chcę bardzo za to podziękować, bo uważam, 
że Wigilia, to taki dzień, w którym oprócz ży-
czeń, oprócz spotkań podsumowuje się ten mi-
niony rok. Dziękuję wszystkim pracownikom 
Urzędu Miasta, którzy naprawdę mieli ciężkie 
czasy. Bo to i pandemia, i wojna i migranci, 
którzy przybywali do naszego miasta. Łatwo 
nie było. Dziękuję również wszystkim insty-
tucjom i wam, przedstawicielom tych instytu-
cji – panu staroście i wszystkim dyrektorom, 
kierownikom, którzy pomagali nam zarówno 
swoim doświadczeniem, zaangażowaniem 
jak, i tak naprawdę, wolą i chęcią pomocy. Bez 
was, kochani, tych sukcesów, które odnieśliśmy, 
by nie było. Naprawdę dziękuję wam za tę 
współpracę, która myślę, w moim pojęciu, jest 
wyśmienita — przekonywał Andrzej Duda.

– Jeszcze raz z okazji świąt Bożego Narodzenia 
życzę wam wiele radości, spokoju, wzajemnej 
życzliwość, aby światło betlejemskiej gwiazdy 
wniosło do waszych domów pomyślność, 
a nowo narodzony Jezus napełnił serca na-
dzieją. Żeby przy wigilijnym stole nie zabrakło 
rodzinnego ciepła, zrozumienia i refleksji nad 
istotą tych tajemniczych, wyjątkowych chwil. 
Życzę, aby 2024 rok przyniósł wiele pozytyw-
nych zmian, obdarzył państwa zdrowiem i wy-

trwałością w realizacji zamierzonych planów. 
Wszystkiego najlepszego. 

Do życzeń burmistrza dołączył również 
obecny na spotkaniu opłatkowym Starosta 
Powiatu Kolneńskiego Tadeusz Klama, który 
w imieniu swoim i rady powiatu kolneńskiego 
podziękował również władzom miasta za bar-
dzo dobrą, owocną współpracę.

Katolicki wymiar uroczystości podkreśliła 
Ewangelia według św. Łukasza, która oznaj-
mia o przyjściu Boga do nas – ludzi, odczy-
tana przez ks. Dziekana Kolneńskiego Toma-
sza Grabowskiego. Kapłan skierował również 
do zgromadzonych na Wigilii duszpasterskie 
słowo.

– Ewangelia prowadzi nas do zrozumienia 
narodzin tajemnicy Jezusa Chrystusa. Na-
rodzin, które odmieniły historię świata, ale 
przede wszystkim sensem tych narodzin jest 
przemiana każdego naszego życia. Każdy 
z państwa, tak jak tu jesteśmy, podejmuje 
pracę zawodową w konkretnym sektorze. Jedni 
bardziej związani z miastem, drudzy w sekto-
rach prywatnych. Wszyscy realizujemy pewien 
zakres odpowiedzialności prowadzący nas 
zarówno do zadbania o to dobro materialne, 
o to dobro społeczne, ale i o dobro duchowe. To 
dobro realizuje się wtedy, kiedy łączy nas Jezus 
Chrystus, kiedy łączy nas ołtarz. Kiedy nie tak 
dawno zapytano mnie o jedno z takich moich 
pierwszych spostrzeżeń związanych w sumie 
z bardzo świeżym pobytem tutaj we wspólno-
cie miasta Kolno, to ja odpowiedziałem na to 
pytanie tak – jest bardzo dobrze, dlatego, bo 
tym, co nas łączy, jest ołtarz i my rozpozna-
jemy siebie, karmiąc się ciałem Chrystusa. 
I za to z tego miejsca na ręce włodarza miasta 
składam podziękowanie. Bo program Ewangelii 
to jest program na życie społeczne, to jest pro-
gram na życie gospodarcze i życie osobiste. Bez 
względu na to, jakie mamy osobiste wybory, to 
ten sztandar Jezusa Chrystusa prowadzi nas 
ku jedynemu – dobru naszej małej ojczyzny 
i dobru drugiego człowieka. Niech to dobro, 
drogi panie burmistrzu, będzie pomnażane, 
podejmowane każdego dnia, tak jak do tej 
pory. Niech Bóg każdemu z was, i z osobna, ale 
i całej wspólnocie miejskiej na czele z panem 
burmistrzem błogosławi. 

Indywidualne życzenia skierowane do kole-
gów, współpracowników i znajomych prze-
kazali sobie świętujący, łamiąc się jednocześ-
nie opłatkiem. Następnie wszyscy zasiedli do 
tradycyjnej wieczerzy wigilijnej, która zakoń-
czyła miejskie spotkanie opłatkowe.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 
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Muzyczna Wigilia

Historia kolęd sięga średniowiecza. Francisz-
kanie, przybywszy do Polski w XIII wieku, 

rozpoczęli kult adoracji żłóbka i kołysania Dzie-
ciątka. Nabożeństwom tym towarzyszyły pieśni. 
Według tradycji chrześcijańskiej autorem pierw-
szej z nich jest św. Franciszek z Asyżu. Najstar-
sza polska kolęda „Zdrów bądź, królu anielski” 
pochodzi z 1424 roku. W XVI-wiecznych ręko-
pisach można odnaleźć do dziś śpiewane słowa 
„Anioł pasterzom mówił”.

Dźwięki Muzycznej Wigilii zabrzmiały 18 grud-
nia 2023 roku. Świat kultury w naszych progach 
reprezentowały dyrektor Powiatowej Biblioteki 
Pedagogicznej Bożena Kowalewska i dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej Jolanta Dudzińska.

Koncert rozpoczął chór Scherzo kolędami „Lu-
lajże, Jezuniu” i „Przybieżeli do Betlejem”. Potem 
z akompaniamentem fortepianu śpiewaliśmy 
wszyscy, kultywując piękną tradycję wspólnego 
kolędowania.

W nowym roku życzymy melomanom i czytelni-
kom zdrowia, radości i Błogosławieństwa Bożego, 
które tak bardzo jest nam wszystkim potrzebne.

Anna Nadolna
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Mlekiem Płynąca” 
podsumowała swoją działalność

14 grudnia w Hotelu Kurpia Arte odbyła 
się konferencja podsumowująca pracę 

Lokalnej Grupy Działania „Kraina Mlekiem 
Płynąca” w latach 2014-2020. To stowarzy-
szenie to wzorzec w województwie podla-
skim lokalnej i zbiorowej aktywności w rea-
lizowaniu wyrażanych bezpośrednio potrzeb 
mieszkańców, wykorzystywaniu pieniędzy 
na rozwój, inicjatywy, co przekłada się na 
wzmacnianie małych wsi i sołectw.

Na spotkanie przybyli: wicemarszałek Marek 
Olbryś, włodarze oraz przedstawiciele ośmiu 
samorządów należących do Stowarzyszenia 
(z miasta Kolno i gmin powiatu kolneń-
skiego: z Grabowa, Turośli, Małego Płocka, 
Stawisk i Kolna oraz Nowogrodu i Zbójnej 
z powiatu łomżyńskiego), a także zaproszeni 
goście. Samorządowcy rozmawiali między in-
nymi o inwestycjach, które zostały wykonane 
w ramach LGD. Dyskutowano, jak przepro-
wadzone przedsięwzięcia wpłynęły na rozwój 
miast i gmin objętych działaniem grupy. 

Kolneński samorząd reprezentowali: Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Prze-
wodniczący Rady Miasta Kolno Mariusz 
Rakowski, Naczelnik Wydziału RG w UM 
Kolno Andrzej Jarzyło i inspektor z UM Do-
rota Łynko.

Ze zrealizowanych zadań we współpracy ze 
Stowarzyszeniem zadowolony jest burmistrz 
Kolna Andrzej Duda.

– Inwestycje, które są realizowane w ramach 
Lokalnej Grupy Działania „Kraina Mlekiem 
Płynąca” wpłynęły na rozwój miasta i gminy 
pozytywnie, ponieważ przeprowadziliśmy 
dużo projektów, i to niemałych projektów, bo 
część rewitalizacji miasta odbyła się właśnie 
poprzez Grupę Lokalnego Działania. Dzięki 
temu stowarzyszeniu mogliśmy napisać pro-
jekty takie, które były nam bardzo potrzebne. 
Wpisaliśmy to w strategię zarówno Lokalnej 

Grupy Działania, jak i strategię miasta. Zre-
witalizowaliśmy zarówno park miejski, jak 
i miejsce przy stadionie miejskim. Przy parku 
miejskim to były ogromne zadania po kilka 
milionów złotych. Zrewitalizowaliśmy również 
place przy Szkole Podstawowej nr 2. Myślę, że 
te obszary wyglądają teraz bardzo efektownie 
– służą mieszkańcom miasta, no i promują je. 
Udało się i to wszystko zawdzięczamy temu, że 
jesteśmy w Lokalnej Grupie Działania „Kraina 
Mlekiem Płynąca”. To stowarzyszenie integruje 
zarówno gminy naszego powiatu, jak też dwie 
sąsiednie gminy: gminę Nowogród i gminę 
Zbójna. Mamy bowiem przyjemność razem 
z tymi gminami tworzyć to stowarzyszenie 
— mówił na spotkaniu burmistrz Kolna.  
– Warto też wspomnieć, że wielu przedsię-
biorców skorzystało też z dofinansowania. 
Dofinansowanie w pewnym momencie wy-
nosiło więcej niż 50 000 tys. zł, były również 
wnioski do 150 000 tys. zł. Takie pieniądze 
pozwalały już na otwarcie nowej działalności 
albo rozszerzenie tej, którą już się prowadziło. 
To naprawdę ważne dla mieszkańców na-
szego regionu, który cały czas nadrabia straty 
do tej Polski centralnej czy Polski zachodniej. 
Myślę, że jesteśmy coraz bliżej, że zaczniemy 
już mieć takie standardy na poziomie europej-
skim, jeżeli chodzi o nasze drogi, ulice, parki 
miejskie i przestrzeń publiczną. Ogólnie rzecz 
biorąc, atrakcyjność naszego terenu wzrasta. 

Do tego mamy coraz częściej uzbrojone i do-
brze zlokalizowane tereny inwestycyjne, co 
wspomaga rozwój przedsiębiorczości. To jest 
właśnie dzięki tym strategiom, które tworzymy 
wspólnie z naszymi sąsiadami – czy to z gminą 
Mały Płock, gminą Kolno, gminą Zbójna, No-
wogród, Stawiski czy też Turośl. I tę współpracę 
oceniam bardzo dobrze — podsumował An-
drzej Duda.

– Mały Płock również dzięki pieniądzom, 
które otrzymał z „Krainy Mlekiem Płynącej”, 
zagospodarował sporo rzeczy w gminie, jak 
centrum aktywności lokalnej – miejsce, gdzie 
spotykają się nasze stowarzyszenia i koła go-
spodyń wiejskich — podkreślał wójt gminy 
Józef Dymerski. – Jest też oddzielne, takie do-
datkowe miejsce zagospodarowane przy gmi-
nie, tak zwany park kieszonkowy. Było na to 
sporo pieniążków przeznaczonych i wygląda 
to bardzo ładnie. Otrzymaliśmy środki na si-
łownie, place zabaw i zabytki – jak na odwod-
nienie kościoła i szereg jeszcze innych zadań, 
które były realizowane — dodaje wójt Gminy 
Mały Płock.

– Ja jestem przewodniczącym rady programo-
wej, gdzie oceniamy wnioski. Chcę powiedzieć, 
że sporo tych wniosków wpływa – na niektóre 
działania to nawet 17 i 20 wniosków. Bez-
zwrotną kwotę 50 tys. zł mogą ze stowarzy-
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szenia pozyskać osoby fizyczne na założenie 
czy rozwój firmy. – Mieszkańcy wiedzą, że 
taka możliwości jest i z tych pieniędzy korzy-
stają — przekonuje Józef Dymerski. 

Grupą kieruje Elżbieta Parzych, prezes orga-
nizacji, zawodowo skarbnik samorządu miej-
skiego w Łomży.

– Był to bardzo udany okres. Udało się nam 
zrealizować założenia naszej lokalnej strategii 
rozwoju dzięki środkom pozyskanym za pośred-
nictwem Urzędu Marszałkowskiego z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów 
Wiejskich, Europejskiego Funduszu Społecz-
nego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach RPO Województwa Podla-
skiego. W sumie mieliśmy do dyspozycji prawie 
27 milionów złotych. Szczególne podziękowania 
chciałabym przekazać marszałkom wojewódz-
twa, a szczególnie wicemarszałkowi Markowi 
Olbrysiowi, z którym współpracujemy niemal 
na co dzień, a także kompetentnym i życzliwym 
pracownikom Urzędu Marszałkowskiego — ak-
centowała prezes Elżbieta Parzych.

W bilansie, jaki przedstawiła pani prezes, 
znalazło się m.in. 35 wybudowanych lub wy-
remontowanych świetlic wiejskich, 45 placów 
zabaw, 12 siłowni pod gołym niebem, 2,5 
hektara zrewitalizowanych parków: w Kolnie, 
Stawiskach, Małym Płocku i Nowogrodzie. 
Wsparcie w postaci np. dodatkowych zajęć 
czy wycieczek uzyskało ponadto 640 dzieci 
z 11 szkół oraz 6 przedszkoli.

LGD to nie tylko przedsięwzięcia społeczne, 
ale także gospodarcze. Powstało kilkadziesiąt 
przedsiębiorstw z nowymi miejscami pracy, 
głównie zakłady usługowe (budowlane, re-
montowe, pranie dywanów, szkoła języków, 
kosmetyczne, fryzjerskie).

– Działają, zatrudniają kolejne osoby, bo 
okazało się, że w małych miejscowościach 
jest wielkie zapotrzebowanie na tego rodzaju 
usługi — podkreślała Elżbieta Parzych. 

Stowarzyszenie posiada ambitne plany na 
przyszłość i w ocenie działaczy są realne 
szanse, by je zrealizować.

 – Mam przyjemność poinformować, że nasza 
nowa strategia została przyjęta do dofinanso-
wania. Chcemy kontynuować te najbardziej 
oczekiwane działania, a także kolejne zwią-
zane np. z kultywowaniem tradycji, ocala-
niem ginących zawodów, przeciwdziałaniem 
wykluczeniu społecznemu, organizowaniem 
usług opiekuńczych — wyliczała na spotkaniu 
Elżbieta Parzych. 

– Już w samej nazwie Lokalnych Grup Dzia-
łania kryje się esencja tego, czym są dla spo-
łeczności mniejszych miast i gmin. To lokalna 
i zbiorowa aktywność w realizowaniu wy-
rażanych bezpośrednio potrzeb mieszkań-
ców, wykorzystywaniu pieniędzy na rozwój, 
inicjatywy, wzmacnianie małych wsi i so-
łectw..., a „Kraina Mlekiem Płynąca” należy 
do najsprawniej to realizujących w naszym 
województwie. Jest przy tym szczególnie mi 
bliska, bo działa głównie w kurpiowskiej czę-
ści naszego województwa, w której mam swoje 
korzenie rodzinne — powiedział wicemarsza-
łek Marek Olbryś.

Opracowanie: Andrzej Konopka
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Święta w Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka”

W Boże Narodzenie wszystkie drogi prowadzą do domu

19.12.2023 r. w Świetlicy Środowiskowej 
„Stokrotka” w Kolnie odbyła się kola-

cja wigilijna. 

Przy suto zastawionym stole wychowawcy ży-
czyli licznie przybyłym dzieciom dużo zdro-
wia i pogodnych, spokojnych świąt. Dużą 
niespodzianką dla wychowanków był św. 
Mikołaj przybyły ze swoimi pomocnikami 
policjantami, którzy pomogli mu dostarczyć 
dzieciom prezenty. 

Uśmiechom i radości nie było końca, gdyż 
oprócz Mikołaja dodatkowe prezenty rozdała 
świetlicowa „Śnieżynka”. 

Jeszcze raz życzymy Wesołych świąt Bożego 
Narodzenia i do zobaczenia w Nowym 2024 
Roku.

Kolneńscy seniorzy spotkali się na wspól-
nym przeżywaniu tej radosnej chwili 14 

grudnia 2023 roku, a miejsce domu zastą-
piła restauracja „Markiza”. Blisko 80 osób 
postanowiło wspólnie poczuć magię tego 
wyjątkowego miesiąca. Naszymi gośćmi byli 
Burmistrz Miasta Kolno – Andrzej Duda, 
Dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu – Alicja Szymańska oraz przedstawi-
ciel Banku Spółdzielczego – Marcin Krejszeff. 

Kończy się trzytygodniowy okres oczekiwa-
nia. Dzień upamiętniający przyjście na świat 
Jezusa Chrystusa, 25 grudnia, poprzedza Wi-
gilia. Choinka, szopka, „gwiazda betlejem-
ska”, stroiki, prezenty muszą jeszcze kilka dni 
poczekać, ale kolęd nie zabrakło. Zaproszony 
duchowny, ks. dziekan Tomasz Grabowski, 
rozpoczął celebrację stosowną Ewangelią, 
a następnym etapem było tradycyjne łamanie 
się opłatkiem. 

Życzeniom, uśmiechom, pocałunkom i przy-
tulaniom nie było końca. Grupa kabaretowa 
Kolneńskie Dziewczyny z Plusem, przy 
wsparciu wokalnym wszystkich uczestni-
ków, swoim występem umiliła to wyjątkowe 
spotkanie. Podczas wigilijnej wieczerzy długo 
trwały rozmowy i wspomnienia. 

Niech ten nastrój wspólnego przeżywania, 
atmosfera wyjątkowego wydarzenia znajdzie 
swoje potwierdzenie w okresie świątecznym. 
Mam nadzieję, że taki będzie cały 2024 rok. 

Eugeniusz Regliński / 
Podlaska Redakcja Seniora Kolno

Foto: Andrzej Konopka / UM Kolno
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Spotkanie opłatkowe Sybiraków w Kolnie

Boże Narodzenie to czas szczególny – 
pełen radości ze wspólnego świętowa-

nia, ale też refleksji nad mijającym rokiem. 
Wyjątkowe dni poprzedzające święta są oka-
zją dla osób zrzeszonych w różnych organiza-
cjach, by uczestniczyć w spotkaniach opłatko-
wych łączących ludzi, którzy mają podobny 
bagaż doświadczeń życiowych i tworzą 
rodzinę w wymiarze społecznym.

W piątek 8 grudnia Wigilię zorganizował 
Związek Sybiraków Oddziału Terenowego 
w Kolnie. Na opłatkowe spotkanie zapro-
szono: Dziekana Kolneńskiego ks. Tomasza 
Grabowskiego, władze lokalnych samorzą-
dów: Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja 
Dudę, Starostę Kolneńskiego Tadeusza 
Klamę, Wójta Gminy Kolno Józefa Bogdana 
Wiśniewskiego oraz dowódców kolneńskiej 
jednostki wojskowej: majora Michała Stankie-
wicza i kapitana Ariela Waszkiewicza, a także 
przedstawicieli zarządu Związku Sybiraków 
z Łomży – prezes stowarzyszenia Danutę 
Pieńkowską-Wolfart i sekretarz Ninę Żyłko. 
Swoją obecnością miejscowych członków 
Związku wsparli Sybiracy z powiatu łomżyń-
skiego oraz ich bliscy.

Szczególnym elementem Wigilii było wręcza-
nie medali osobom zasłużonym, angażującym 
się w propagowanie idei Związku Sybiraków 
w Kolnie i powiecie kolneńskim. Łącznie od-
znaczono 11 osób, wśród nich Starostę Kol-
neńskiego Tadeusza Klamę oraz Wójta Gminy 
Kolno Józefa Bogdana Wiśniewskiego. Wcześ-

niej takim honorowym medalem – Złotą 
Odznaką Sybiraków za wspieranie przez lata 
działalności stowarzyszenia wyróżniono też 
burmistrza Kolna Andrzeja Dudę.

Włodarz Kolna w swoim wystąpieniu pod-
kreślał, jak ważna jest pamięć o świadkach 
historii.

– Taką rolą, którą musimy wypełniać, jest pa-
mięć o tych, którzy cierpieli za to, że mieli w so-
bie wartości Polski, wartości katolickie i za to 
w latach czterdziestych spotkała ich ogromna 
kara. Zostali wywiezieni na Sybir, gdzie w tych 
puszczach, w tych mrozach większość z tych lu-
dzi nie przetrwała, ale ci najsilniejsi wytrwali 
i z miłości do ojczyzny pokonali ogromną 
i ciężką drogę, żeby tutaj wrócić. Za to należy 
się Wam wieczna pamięć i za to musimy Wam 
dziękować — mówił Andrzej Duda. Burmistrz 
w imieniu samorządu kolneńskiego przekazał 
też obecnym świąteczne życzenia.

Dziekan Kolneński ks. Tomasz Grabowski 
przyrównał doświadczenia Sybiraków do obo-
jętności i odtrącenia towarzyszących podczas 
narodzin Jezusa w Betlejem. 

– Kiedy stajemy przy Was, uświadamiamy so-
bie te święta, które przeżywaliście tam na tej 
nieludzkiej ziemi. Wy namacalnie mogliście 
doświadczyć tego niezrozumienia, ale też tej 
pustki, która Was spotkała. Niemniej to właś-
nie wiara, to świadomość domu, świadomość 
też Polski i obecności w sercu Jezusa Chrystusa 

pozwoliła, że to życie Bóg darował i ocalił — 
zaznaczał proboszcz. Kapłan również dołączył 
do świątecznych życzeń. – Na te święta życzę, 
aby przede wszystkim atmosfera rodzinnego 
domu i obecności w nim żywego Chrystusa po-
magała w doświadczaniu miłości i codziennym 
budowaniu rodziny.

Piątkowe spotkanie Sybiraków było okazją do 
wspomnień i przełamania się opłatkiem przy 
wspólnym posiłku wigilijnym.

W powiecie kolneńskim żyje 25 Sybiraków, 
osób dziś w podeszłym wieku i niejednokrot-
nie schorowanych. Są oni świadkami trud-
nej i bolesnej historii związanej z II wojną 
światową. Wywiezieni w głąb Rosji przeżyli 
upokorzenie i mierzyli się z nieludzkimi wa-
runkami. Wielu z zesłanych straciło życie. 
Traumatyczne dla całych rodzin wspomnie-
nia połączyły jednak pokolenie Sybiraków 
w silną społeczność, zdeterminowaną ujaw-
nić prawdę historyczną. Wysiedlony na Sybir 
był też mieszkaniec Kolna śp. Jan Truszkowski 
(zm. 21.09.2021 r.), wieloletni prezes Związku 
Sybiraków Oddziału Terenowego w Kolnie. 
Zawsze przypominał o tragicznych losach 
Polaków podczas obchodów upamiętniają-
cych deportacje, na spotkaniach z młodzieżą 
i w wydanych książkach opisujących życie na 
nieludzkiej ziemi.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka/UM Kolno
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Spotkanie opłatkowe kolneńskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych

Członkowie kolneńskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych, 
ich opiekunowie i zaproszeni goście wzięli udział we wspólnej 

Wigilii zorganizowanej 12 grudnia w sali kawiarnianej KOKiS-u. 
Tradycyjnie, jak co roku, przybyłych przywitała przewodnicząca 
związku Celina Laskowska, która podziękowała w imieniu zarządu 
i swoim za dotychczasową współpracę z samorządami miasta, gminy 
i powiatu; szczególnie za wsparcie, jakie okazują związkowi niewido-
mych. Złożyła też wszystkim zebranym życzenia świąteczne i nowo-
roczne.

W tym roku słowo duszpasterskie do obecnych skierował nowy Dzie-
kan Kolneński ks. Tomasz Grabowski. Życzenia świąteczne i nowo-
roczne w imieniu Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy oraz samo-
rządu miasta Kolno wszystkim zebranym na spotkaniu opłatkowym 
przekazała Joanna Kowalewska-Kuklińska, kierownik MOPS w Kolnie. 
Do życzeń dołączyli również przedstawiciele okolicznych samorządów 
obecni na spotkaniu i zaproszeni goście. 

Spotkanie opłatkowe, co stało się już tradycją, umilił swoją obecnoś-
cią, zachęcając skutecznie uczestników do wspólnego śpiewania kolęd, 
zespół „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” działający przy KOKiS pod 
opieką Bogumiły Ranik.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

W Wigilię w kościele św. 
Anny w Kolnie urucho-

miono jedyną w naszym regio-
nie ruchomą szopkę.

Wzbudza ona zachwyt szczegól-
nie wśród najmłodszych para-
fian. Sceny z życia codziennego, 
jak pieczenie chleba, przesiewa-
nie mąki i obrządek w gospo-
darstwie są tłem dla wielkich 
wydarzeń w ubogiej betlejem-
skiej stajence, gdzie ponad dwa 
tysiące lat temu przyszedł na 
świat Zbawiciel.

Andrzej Konopka

Ruchoma szopka w kościele św. Anny
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W kolneńskim oddziale związku NSZZ 
„Solidarność” region Mazowsze. 15 

grudnia o godz. 17:00 odbyło się spotkanie 
opłatkowe. Na wstępie związkowców i zapro-
szonych gości powitał nowy przewodniczący 
organizacji Marek Dąbkowski.

Tradycyjnie po wspólnej modlitwie i prze-
mówieniach, w których nie zabrakło również 
wspomnień o kolegach, którzy już odeszli, 
odśpiewaniu kolędy „Dzisiaj 
w Betlejem” przybyli – staropol-
skim zwyczajem – przełamali się 
opłatkiem. Podczas spotkania 
uczestnicy złożyli sobie życzenia 
świąteczne i noworoczne. Zade-
klarowali również dalszą współ-
pracę w ramach związku, jak też 
wzajemną pomoc dla nowego 
przewodniczącego i nowej rady.

W spotkaniu wigilijnym oprócz 
nowego przewodniczącego 
NSZZ „Solidarność” Oddział 
w Kolnie Marka Dąbkowskiego 
uczestniczyli między innymi: ks. 
Sławomir Sokołowski, Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda, in-
ternowani w stanie wojennym: 
Stefan Ruchała i Ireneusz Miecz-
kowski, członkowie zarządu Od-
działu Kolno oraz członkowie 

Wigilia w kolneńskim oddziale NSZZ „Solidarność”
komisji zakładowych „Solidarności” z Kolna 
i zaproszeni goście. Spotkanie zakończono 
wspólną kolacją wigilijną.

Rada Oddziału Kolno Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego „Solidar-
ność” Region Mazowsze z dniem 5 lipca 2023 
roku wybrała nowe władze. Stanowisko no-
wego przewodniczącego NSZZ „Solidarność” 
oddział w Kolnie objął Marek Dąbkowski 

(pracuje w ZPM Mlekpol oddział w Kol-
nie, tam też pełni funkcję przewodniczącego 
NSZZ „Solidarność” i zakładowego wice-
przewodniczącego NSZZ „Solidarność” S.M. 
Mlekpol oraz funkcję Zakładowego Społecz-
nego Inspektora Pracy w S.M. Mlekpol). Jego 
zastępcą został były przewodniczący Mariusz 
Waszkiewicz, sekretarzem Tomasz Prusinow-
ski, skarbnikiem Leszek Jagielski oraz człon-
kiem Stanisław Kosiński. 

MIASTO
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przestępstw przeciwko mieniu, takich jak 
włamania, kradzieże, rozboje, uszkodzenia 
mienia. W innej kategorii przestępstw popeł-
nianych przez Internet nastąpił duży wzrost. 
W celu zapobiegania cyberprzestępczości 
Policja podejmowała wiele działań zmierza-
jących do podniesienia świadomości o ist-
niejących zagrożeniach podczas korzystania 
z usług internetowych.

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie Ur-
szula Gołębiewska mówiła m.in. o rosnącym 
zagrożeniu uzależnień od narkotyków oraz 
o podejmowanych działaniach prewencyj-
nych.

Rada Powiatu wykreśliła z porządku sesji 
punkty dotyczące uchwalenia budżetu po-
wiatu na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 
2024-2029.

drogi dla pieszych i rowerów na odcinku 
Zabiele-Kolno”.

Starosta mówił też o inwestycji związanej 
z budową hali sportowej przy Zespole Szkół 
Technicznych w Kolnie.

– Obecnie jesteśmy na etapie wyłonienia wy-
konawcy na budowę hali. Wpłynęło 13 ofert, 6 
z nich mieści się w kwocie, która została zare-
zerwowana na budowę tego obiektu. Oczeku-
jemy na rozstrzygnięcie — powiedział Tadeusz 
Klama.

Przedstawiciele służb, inspekcji i straży po-
żarnej poinformowali radnych o działaniach 
podejmowanych na terenie powiatu kolneń-
skiego w 2023 roku.

Komendant Powiatowy Policji w Kolnie Ry-
szard Duchnowski mówił m.in. o spadku 

Sesja Rady Powiatu Kolneńskiego rozpo-
częła się sprawozdaniem Starosty Kolneń-

skiego Tadeusza Klamy z dwóch posiedzeń 
Zarządu Powiatu, które odbyły się między 
sesjami.

Mówił m.in. o:
• wynikach postępowania przetargowego 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1898B na 
odcinku Mały Płock-Mściwuje”. 
W związku z tym wpłynęły trzy 
oferty, w tym najkorzystniejsza 
na kwotę około 15,5 mln zł, jed-
nak z uwagi na brak środków 
finansowych przetarg został 
unieważniony. W budżecie po-
wiatu na 2024 r. na ten cel zapla-
nowano kwotę 6,5 mln;
• wyrażeniu zgody przez Za-

rząd na rozwiązanie z dniem 29 
lutego 2024 r. umowy cywilno-
prawnej z dyrektorem Szpitala 
Ogólnego w Kolnie Panią Kry-
styną Marianną Dobrołowicz, 
na zasadzie porozumienia stron;
• pozytywnym zaopiniowaniu 

zamierzenia inwestycyjnego pn. 
„Rozbudowa drogi wojewódz-
kiej nr 647 w zakresie budowy 

51. Sesja Rady Powiatu

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 7 grudnia 2023 r. podał do publicznej wiadomości następujące Uchwały:

1) Nr 137/662/23 z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia w formie darowizny, nieruchomości położonej 
w obrębie Gietki gm. Kolno na rzecz Gminy Kolno (działki nr 136/2 o powierzchni 0,1629 ha) – z przeznaczeniem pod drogę 
gminną;
2) Nr 137/663/23 z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie przeznaczenia do wynajęcia w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
położonych w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego 20, stanowiących współwłasność Powiatu Kolneńskiego, oznaczonych dział-
kami nr 1645/1 i 1645/2 na rzecz Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku, na okres trzech lat (od 1 stycznia 2024 r. do 
31 grudnia 2026 r.).

Pełny tekst Uchwał został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 07 grudnia 2023 r.     W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
          Starosta Kolneński
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Powiat Kolneński otrzymał 97 tys. zł od 
Ministra Obrony Narodowej na dofi-

nansowanie dla oddziału przygotowania 
wojskowego. 

Za te pieniądze zastanie zakupione umundu-
rowanie oraz sprzęt wojskowy dla 25 uczniów 
pierwszej klasy Technikum Mechanicznego 
w Zespole Szkół Technicznych w Kolnie.

Wartość całego zadania zakupowego wynosi 
121 250 zł. 97 tys. zł pochodzi ze Skarbu Pań-
stwa od Ministra Obrony. Powiat Kolneński 
przeznaczył na ten cel 24 250 zł.

Związek Sybiraków Oddział Terenowy 
w Kolnie zorganizował przedświąteczne 

spotkanie opłatkowe. 

W trakcie spotkanie wręczone zostały me-
dale dla osób zasłużonych i wspierających 
Związek Sybiraków w Kolnie. Odznaczenia 
dostali m.in. Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama, Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan 
Wiśniewski. Łącznie wręczono 11 medali. 
W czasie spotkania był czas na wzajemne 
przełamanie się opłatkiem i wspólny posiłek.

Spotkania opłatkowe Powiatu Kolneń-
skiego są już tradycją. W tegorocz-

nym spotkaniu udział wzięli m.in.: Radni 
Powiatu Kolneńskiego, Przewodniczący 
Rad i włodarze gmin powiatu kolneńskiego, 
przedstawiciele: służb, inspekcji, straży, 
powiatowych jednostek organizacyjnych, 

ZST otrzyma mundury i sprzęt wojskowy

Spotkanie opłatkowe Sybiraków

Spotkanie wigilijne Starostwa Powiatowego w Kolnie
szkół i placówek oświatowych, instytucji 
publicznych, organizacji pozarządowych, 
mediów oraz firm i przedsiębiorców współ-
pracujących z naszym powiatem. 

Gospodarz uroczystości Starosta Tadeusz 
Klama złożył wszystkim życzenia.

Życzenia świąteczne i noworoczne złożyli 
m.in. Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda 
i Pan Michał Zarzecki w imieniu Stefana 
Krajewskiego, Posła na Sejm RP, Wicemini-
stra Rolnictwa.
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Budżet gminy grabowo na 2024 rok uchwalony

W dniu 20 grudnia 2023 r. Rada Gminy uchwaliła budżet gminy 
Grabowo na 2024 rok.

Budżet gminy na następny rok został przyjęty przez Radę większością 
głosów. Za uchwałą głosowało 10 radnych. 1 radny wstrzymał się od 
głosu.

Dochody budżetu wyniosą 39 136 622,97 zł, a wydatki 40 141 
867,97 zł. W 2024 roku na zadania inwestycyjne Gmina przeznaczy 
20 151 093,52 zł, co stanowi 50,2% całości wydatków.

Inwestycje zostaną sfinansowane w dużej części ze środków finanso-
wych zewnętrznych: Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych i środków unijnych. Uzyskane 
zewnętrzne dotacje na realizacje inwestycji i zadań remontowych wy-
niosą łącznie 18 962 389,97 zł.

Do ważniejszych inwestycji gminnych planowanych do realizacji 
w 2024 roku zaliczyć można między innymi:

Inwestycje Finansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
•	 Dokończenie rozbudowy i przebudowy sieci wodociągowo-kana-

lizacyjnej wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody i przebu-
dową oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grabowo, 

•	 Przebudowa odcinków drogi gminnej Grądy – Michały,
•	  Zakończenie przebudowy drogi gminnej Grabowo-Konopki – 

Monety, 
•	  Zakończenie przebudowy części drogi gminnej wewnętrznej 

w miejsc. Milewo – Gałązki,
•	  Zakończenie przebudowy drogi gminnej Kurkowo-Romany,
•	  Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejsc. Kownacin, 
•	  Przebudowa drogi gminnej Marki - Surały, 

Gmina Grabowo podpisała umowę na zadanie pn. „Renowacja parku 
podworskiego w Grabowie”

Gmina Grabowo podpisała umowę na zadanie 
pn. „Renowacja parku podworskiego w Grabo-
wie”. Etap I, w formie zaprojektuj i wybuduj. Wy-
konawcą została firma Garden Meister Wojciech 
Rakowski z Ełku. Koszt inwestycji 1.353.000,00 
zł brutto. Inwestycja została dofinansowana 
w 98% ze środków Polski Ład, pozostałe 2% sta-
nowi wkład własny Gminy.

•	  Przebudowa drogi w miejsc. Wiszowate, 
•	  Przebudowa, renowacja i remont budynku dworu w Grabowie,
•	   Wykonanie ogrodzenia zabytkowego parku w Grabowie.

Inwestycje Finansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
•	  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości nr 104265B w miej-

scowości Ciemianka (kolonia Jodłówek),
•	  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy-Michały, 
•	  Przebudowa drogi na odcinku ulicy Słonecznej w Grabowie,
•	  Rozbudowa części drogi gminnej relacji Konopki Białystok-Wi-

szowate, 
•	  Przebudowa dróg gminnych we wsi Świdry Podleśne, 
•	  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Przyborowo do drogi 

powiatowej.

Bieżące Remonty dróg Finansowane z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg:
•	  Remont odcinka drogi gminnej relacji Pasichy-Grądy Możdżenie 

w kwocie 646 280,78, w tym RRFD 387 768,47 zł, środki własne 
258 512,3,

•	  Remont odcinka drogi gminnej do miejscowości Kamińskie 
w kwocie 753 652,32 ,w tym RRFD 452 191,39 zł, środki własne 
301 460,93 zł.

Inwestycje Finansowane ze środków Unii Europejskiej:
•	 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Grabowo,
•	 Cyberbezpieczny samorząd – poprawa bezpieczeństwa informa-

tycznego.

Dotacja dla gminy Grabowo na usuwanie wyrobów zawierających azbest
W ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finanso-
wania usuwania wyrobów zawierających azbest. Części 1)” Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku przy-
znał Gminie Grabowo dotację w kwocie do 285 246,40 zł na dofinan-
sowanie zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Grabowo.”
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Projekt zakłada wymianę istniejących, nieenergooszczędnych, wy-
eksploatowanych i nieefektywnych opraw wysokoprężnych na nowo-
czesne oprawy ze źródłami światła typu LED w wszystkich miejsco-
wościach Gminy.

Koszt całości zadania to 731 500,00 zł.
Środki własne Gminy to 146 300,00 zł.

GRABOWO

Warsztaty Bożonarodzeniowe dla Seniorów

Gmina Grabowo - rządowy program inwestycji strategicznych Polski Ład 
ed. 9 „Rozświetlamy Polskę”

Zakończenie inwestycji „Modernizacja oświetlenia ulicznego oraz 
dobudowa nowych punktów oświetleniowych na terenie Grabowa”

Najbardziej magiczne święta są tuż za rogiem. W tych wyjątko-
wych dniach chcemy zachwycić bliskich nie tylko przepysznym 

jedzeniem, lecz również piękną aranżacją świątecznego stołu. Jak 
udekorować stół na Boże Narodzenie, poznać symboliczny wymiar 
świątecznych dekoracji (biały obrus, świece, iglaste gałązki) oraz 
własnoręcznie wykonać piękny stroik bożonarodzeniowy, mieli 
okazję dowiedzieć się Czytelnicy Seniorzy z gminy Grabowo – 
uczestnicy wyjazdowych bożonarodzeniowych warsztatów, które 
odbyły się 15 grudnia 2023 r. w restauracji „Pod Dobrym Aniołem” 
w Zabielu.

W bardzo przyjaznej atmosferze uczestnicy mieli możliwość wyko-
rzystać swoją wyobraźnię i kreatywność zarówno w kwestii przyozda-
biania świątecznego stołu, jak też w tworzeniu stroików świątecznych 
- unikalnych i przyciągających oko dzieł sztuki. 

Czas pracy umilały klimatyczna muzyka oraz słodki poczęstunek. 
Nie zabrakło także świątecznych życzeń i podarunków, które wszyst-
kim Seniorom przekazał Pan Andrzej Piętka Wójt Gminy Grabowo.

Organizatorzy wydarzenia: Wójt Gminy Grabowo i Biblioteka Pub-
liczna Gminy Grabowo bardzo dziękują Grupie Polenergia za finan-
sowe wsparcie tego urokliwego wydarzenia.

W wyniku rozstrzygnięcia 
9. edycji Rządowego Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład „Rozświetlamy Pol-
skę” Gmina Grabowo otrzyma 

dofinansowanie na projekt: Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w miejscowościach na terenie Gminy Grabowo wynoszące 585 200 zł.

W dniu 7 grudnia 2023 r. dokonano odbioru IV etapu inwesty-
cji pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego oraz dobudowa 

nowych punktów oświetleniowych na terenie Grabowa w zakresie: 
„Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego przy ul. Witosa oraz 
modernizacja opraw na istniejących słupach stalowych”.

Wartość etapu brutto 113.055,45 zł.
Był to zarazem ostateczny odbiór inwestycji pn.: „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego oraz dobudowa nowych punktów oświetlenio-
wych na terenie Grabowa”.
Całość wyniosła 868 150,34 zł, z czego 400 000,00 zł pochodzi ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z prze-
znaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których 
funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki 
rolnej (PGR), 300 000,00 zł pochodzi z budżetu Województwa Podla-
skiego w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów, reszta w kwo-
cie 168 150,34 zł stanowi wkład własny Gminy Grabowo.
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Marzenia się spełniają — mówiła Edyta 
Cwalina, dyrektor Szkoły Podstawo-

wej im. Jana Kochanowskiego w Małym 
Płocku. W środę 6 grudnia odbyło się w pla-
cówce otwarcie nowoczesnej pracowni do 
nauczania języków obcych. Biorący udział 
w uroczystość wicemarszałek Marek Olbryś 
przekazał szkole mikołajkowe upominki od 
samorządu województwa.

– Mamy kolejne potwierdzenie, że najważ-
niejsze jest, kiedy ludzie chcą coś zrobić wspól-
nie, a wtedy wszystko staje się możliwe. Od 
lat z wielką przyjemnością odwiedzam Mały 
Płock, bo widzę, jak z entuzjazmem i we 
współpracy samorządu z mieszkańcami rea-
lizowane są kolejne cele rozwoju gminy. Ota-
czający nas świat jest otwarty, ale żeby z tego 
korzystać, trzeba znać języki. Teraz w nowej 
pracowni zdobywanie wiedzy będzie łatwiej-
sze. Dzieci to nasza przyszłość, a w przyszłość 
należy inwestować — powiedział wicemar-
szałek Marek Olbryś.

Decydujące znaczenie dla stworzenia no-
woczesnego miejsca, w którym uczniowie 
poznawać będą tajniki języka angielskiego 
i niemieckiego, miała współpraca gminy 
z fundacją KGHM.

– Sam byłem nauczycielem i wiem, że na-
sze placówki edukacyjne trzeba rozwijać 
i wzbogacać ich możliwości. Chciałbym przy-
pomnieć, że zaledwie kilka miesięcy temu 
wicemarszałek Marek Olbryś otwierał wraz 
z nami w tej szkole pracownię integracji sen-
sorycznej, która cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem i przynosi wiele dobrego. Nowa 
pracownia językowa jest już gotowa, ale to 
nie koniec naszych zamierzeń — mówił wójt 
Józef Dymerski.

Pracownia językowa to 24 stanowiska dla 
uczniów, wyposażone w słuchawki i moż-
liwość indywidualnego kontaktu z nauczy-
cielem. Są w sali także urządzenia multime-
dialne i w zasadzie będzie ona mogła służyć 
także nauczaniu innych przedmiotów, np. 
geografii czy biologii.

– Bez znajomości języków człowiek jest ubogi, 
można powiedzieć, że wycofany. Rozwój Pol-
ski, Unii Europejskiej i całego świata, ale także 
indywidualnych karier zależy od tego, czy bę-
dziemy się w stanie porozumiewać bez barier 
językowych. Mówi się, że podróże kształcą, ale 
bez znajomości języka nawet wrażenia z po-
dróży będą niepełne. Dzięki nowej sali, która 
jest naszą „bramą na świat”, nasi uczniowie 
wyrównają szanse miedzy miastem a wsią 
— przekonywała dyrektor Edyta Cwalina, 

Brama na świat otwarta w Małym Płocku 

MAŁY PŁOCK

dziękując wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania pracowni, czyli władzom 
gminy, współpracownikom, rodzicom oraz 
niedawno utworzonemu stowarzyszeniu 
„Grodzisko”, które także pozyskało część 
funduszy. 

Zalety znajomości języków obcych stanowiły 
główny motyw artystycznego widowiska 
przygotowanego przez młodzież oraz przy-
jaciół szkoły. Były wielkie światowe przeboje 
muzyczne, nawiązania do rysunkowych 
bajek, konkursy dotyczące „dzień dobry” 

i „dziękuję” w różnych językach, a szczegól-
nie sugestywnie wypadła próba umówienie 
się na randkę po angielsku.

Uczestnicy uroczystości wzięli też udział 
w ceremonii przecięcia wstęgi na znak ot-
warcia pracowni oraz pokazie jej wyposa-
żenia. Według informacji władz szkoły, już 
w przyszłym roku powinna powstać kolejna 
pracownia językowa, która już w pełni za-
pewni uczniom nowoczesne warunki ucze-
nia się.
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wykonywane były z materiałów zapewnionych przez organizatorów. 
Powstałe prace uczestnicy mogli zabrać ze sobą do domu. 

Warsztaty zrealizowane zostały w ramach projektu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Turośli pn. „Dawne tradycje wiecznie młode - zachowanie 
dziedzictwa kulturowego Kurpiowszczyzny” .

Dofinansowano z budżetu państwa - ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

W miłym i świątecznym klimacie upłynęło spotkanie wigilijne 
przygotowane dla mieszkańców Gminy Turośl. Wydarzenie 

zorganizowane zostało przez Wójta Gminy Turośl oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Turośli. Były życzenia, rozmowy, śpiewanie kolęd 
i pastorałek oraz degustacja dań wigilijnych przygotowanych przez 
KGW „TUROŚLANIE” oraz Szkołę Podstawową w Turośli. 

Życzenia złożył mieszkańcom Wójt Gminy Turośl Pan Piotr Niedbała 
oraz przybyli goście: Posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pani 
Alicja Łepkowska-Gołaś i Radny Województwa Podlaskiego Pan 
Adam Wojciech Sekściński. O wprowadzenie w klimat świąteczny za-
dbali lokalni artyści: Zespół Śpiewaczy z Turośli przy akompaniamen-
cie Grzegorza Golana na harmonii pedałowej oraz młodych skrzypa-
czek – uczennic ośrodka kultury w Turośli. Zaprezentowała się również 
grupa instrumentalna pod kierunkiem Pana Józefa Zawalicha, na co 
dzień uczęszczająca na zajęcia do GOK-u. 

Na zakończenie odbył się koncert świąteczny w wykonaniu Kazimie-
rza Kowalczyka i Krzysztofa Kosiewicza. Na wszystkich uczestników 
czekały pyszne potrawy świąteczne, które serwowały panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich „TUROŚLANIE”. 

TUROŚL

Wigilia na Kurpiach

Warsztaty Bożonarodzeniowe

W piątek 8 grudnia odbył się ostatni dzień warsztatów tworze-
nia ozdób świątecznych związanych z Bożym Narodzeniem. 

W ramach zadania zrealizowane zostały czterodniowe warsztaty dla 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 

Podczas spotkań prowadzonych przez twórczynie ludowe uczestnicy 
mieli możliwość wykonywania ozdób świątecznych z wykorzystaniem 
różnego rodzaju materiałów. Tworzone były bombki, łańcuchy, stroiki, 
drzewka świąteczne, wieńce oraz krasnale świąteczne. Wszystkie prace 
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STAWISKI

Seniorzy i osoby z niepełnosprawnościami 
z Gminy Stawiski będą mieli szansę na 

dostęp do szerokiego wachlarza usług wspie-
rających ich w trudnej codzienności. Gmina 
Stawiski, jako jedyna w powiecie kolneń-
skim, przystąpiła do realizacji strategicz-
nego programu z unijnym dofinansowaniem, 
pozyskując na ten cel ponad 7,9 mln zł.

– W naszej gminie jest bardzo wielu seniorów 
potrzebujących pomocy — mówi Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Dzięki pozy-
skanemu wsparciu będziemy mogli w fachowy 
i dostosowany do indywidualnych potrzeb spo-
sób zaopiekować się aż 132 osobami.

22 grudnia 2023 r. w Białymstoku miało 
miejsce podpisanie umów o partnerstwie na 
rzecz realizacji Projektu w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-
2027 w ramach środków EFS Plus „Program 
teleopieki domowej – program wsparcia 
polityki senioralnej oraz osób z niepełno-
sprawnościami”, którego liderem jest Woje-
wództwo Podlaskie. Umowy z Marszałkiem 
Województwa Arturem Kosickim podpisały 
również Agnieszka Rutkowska Burmistrz Sta-
wisk i Izabela Wasilewska Dyrektor Centrum 
Usług Społecznych 
w Stawiskach.

W  ramach projektu 
w  Gminie Stawiski 
b ę d ą  re a l i z ow an e 
usługi: teleopiekuńcze, 
sąsiedzkie, opiekuńcze, 
opiekuńcze specjali-
styczne, asystenckie 
oraz profilaktyki zdro-
wotnej i wsparcia.

Mikołaj w Stawiskach

6 grudnia 2023 r. w Parku Miejskim w Sta-
wiskach oraz w miejscowościach gminy 

Stawiski spotkać można było Świętego Miko-
łaja, a nawet kilku. 

Na Mikołajkowe spotkanie, jak co roku, za-
prosili mieszkańców Agnieszka Rutkowska 
Burmistrz Stawisk, Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu oraz OSP w Stawiskach i Porytem. 
Jak było? Wesoło i zabawnie i oczywiście nie 
zabrakło drobnych prezentów. Warto zoba-
czyć fotograficzną relację w galeriach zdjęć, 
które odstępne są na stronie internetowej 
www.gokis-stawiski.pl

Blisko 8 mln zł pozyskała Gmina Stawiski na program teleopieki domowej
Planowany okres realizacji to od 01.02.2024 
do 31.12.2027.

Pozyskane dofinasowanie w  kwocie 
7.988.708,89 zł pokryje do 95% wartości pro-
jektu, która wynosi 8.409.167,25 zł.

Relacje z podpisania umów dostępne są 
na: stawiski.pl, podlaskie.eu i w programie 
„Obiekty” TVP Białystok

Fot. Mateusz Duchnowski/UMWP

Muzycy z Filharmonii w Przedszkolu w Stawiskach

W grudniu 2023 r. w Miejskim Przedszkolu w Stawiskach miało miejsce 
spotkanie z muzykami Filharmonii Kameralnej im. Witolda Luto-

sławskiego w Łomży. Audycja muzyczna pt. „Święta tuż, tuż…” spodobała 
się przedszkolakom. 

Jak można przeczytać na stronie internetowej przedszkola: „Artyści zaprosili 
nas do wspólnego kolędowania przy klimatycznym akompaniamencie in-
strumentów. Utwory muzyczne przeplatane były ciekawymi opowieściami 
prowadzącej. Dowiedzieliśmy się, jaka jest różnica pomiędzy kolędą a pa-
storałką, jaki jest tytuł najstarszej kolędy, poznaliśmy budowę skrzypiec. Nie 
zabrakło też niespodzianki w postaci konkursu. Marcelina, Wiktor i Krystian 
zostali nagrodzeni za prawidłowe odpowiedzi na pytania prowadzącej.”

Galeria zdjęć na stronie internetowej przedszkolestawiski.pl
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Z ŻYCIA SŁUŻB

Nowy pojazd dla OSP Kolno

W dniu 18 grudnia 2023 roku w samo 
południe, w siedzibie Komendy Woje-

wódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Bia-
łymstoku, odbyło się uroczyste przekazanie 
14 pojazdów strażackich przeznaczonych dla 
jednostek PSP i OSP z terenu województwa 
podlaskiego. Jeden z tych pojazdów, a kon-
kretnie Nissan Navara – Lekki Samochód 
Ratowniczo – Rozpoznawczy, decyzją Pod-
laskiego Komendanta Wojewódzkiego oraz 
Komendanta Powiatowego PSP w Kolnie 
został przekazany naszej jednostce. 

Ten długo oczekiwany pojazd był efektem 
wielomiesięcznych starań, które rozpoczęto 
już jesienią 2020 r.  Warto dodać, że Nissan 
Navara do tej pory pełnił funkcję pojazdu ra-
towniczo-rozpoznawczego w Jednostce Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kolnie od 2007 r. 
Oficjalne powitanie pojazdu w jednostce OSP 
Kolno miało miejsce tego samego dnia o go-
dzinie 18:00 na placu jednostki OSP Kolno.
Pojazd o numerach operacyjnych SLRR 449 
B 92 został wprowadzony do podziału bojo-

W Kolnie odbyło się posiedzenie ZOPZ OSP RP w Kolnie

W siedzibie Urzędu Miasta 12 grud-
nia odbyło się posiedzenie Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku Ochotni-

wego dnia 21 grudnia. Strażacy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kolnie pragną serdecznie 
podziękować Podlaskiemu Komendantowi 
Wojewódzkiemu PSP w Białymstoku, Ko-
mendantowi Powiatowemu PSP w Kolnie 

oraz Burmistrzowi Miasta Kolno za pomoc 
w pozyskaniu tego pojazdu.

Prezes  OSP w Kolnie Kamil Jarzyło

czych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Pol-
skiej w Kolnie, podczas którego omawiane 
były sprawy bieżące związane z działalnością 

Zarządu i najważniejsze kwestie dotyczące 
działalności jednostek OSP w mijającym 
roku. 

W spotkaniu wzięli udział m.in.: Zastępca 
Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Marcin Bielakowicz, Andrzej 
Duda Burmistrz Miasta Kolno i Prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Kol-
nie, Józef Wiśniewski Wójt Gminy Kolno 
i Zastępca Prezesa Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w Kolnie, Komendant Po-
wiatowy PSP w Kolnie st. bryg Paweł Pupek, 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP 
w Kolnie st. bryg. Tomasz Sielawa, Starosta 
Powiatu Kolneńskiego – Tadeusz Klama, Ko-
mendant Miejsko-Gminny ZOSP RP w Kolnie 
dh Kamil Jarzyło, Komendant Gminny ZOSP 
RP w Turośli dh Marian Kuliś, Komendant 
Gminny ZOSP RP w Grabowie dh Mariusz 
Melaniuk, Wójt Gminy Mały Płock Józef Dy-
mreski. Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka.
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MIASTO

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.10.2023 do 31.12.2023 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
•	 W okresie sprawozdawczym straż miejska brała udział w zabezpieczaniu  3 meczów piłki nożnej podlaskiej ligi okręgowej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami:  

„GKS” Gródek, „Pionier” Brańsk, „KS Biebrza” Goniądz. 
•	 W dniach 31.10.2023 r.; 01.11.2023 r. - 03.11.2023 r. komendant Piotr Małż wraz z inspektorem Wiesławem Niedbałą  uczestniczyli wspólnie 

z funkcjonariuszami KPP w Kolnie w akcji „Znicz 2023”.
•	 Od 01.11.2023 r. SM rozpoczęła akcję „Bezdomni 2023/2024 r.”
•	 W okresie sprawozdawczym komendant Piotr Małż i inspektor Wiesław Niedbała w dniu 11.11.2023 r. zabezpieczali wspólnie z funkcjonariuszami KPP 

w Kolnie przebieg „Święta Niepodległości”.
•	 24.11.2023 r. wspólne działania na targowisku miejskim z pracownicami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz dzielnicowym KPP w Kolnie 

kontrolę punktów sprzedaży produktów spożywczych.
•	 22.12.2023 r. wspólne działania z funkcjonariuszami KPP w Kolnie w zakresie kontroli punktów sprzedaży choinek.
•	 W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy wspólnie z pracownikiem schroniska przeprowadzili akcję odławiania bezpańskich psów, które zostały 

odwiezione do schroniska dla zwierząt w Kolnie.
•	 W IV kwartale funkcjonariusze SM prowadzili wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie: Akcja „Bezpieczna droga do szkoły”, kontrole targowiska 

miejskiego oraz wspólne patrole miejsc niebezpiecznych zaznaczonych na KMZB jako potwierdzone.

W okresie tym:
•	 Ujawniono 24 wykroczenia
W IV kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:
•	 w listopadzie        wystawiono        1 mandat  na kwotę         100,00 zł,
•	 w grudniu             wystawiono        1 mandat  na kwotę          50,00 zł,
•	 w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
   2 mandaty karne na kwotę   150,00 zł,
•	 zastosowano 15 pouczeń.     

W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. Straż Miejska w Kolnie:
•	 ujawniła –    133 wykroczeń
•	 zastosowała –    106 pouczeń
•	 wystawiła –    27 mandatów karnych na kwotę – 2 450, 00 zł
•	 ogólnie wpływy (zaległości z tytułów wykonawczych, wszystkie wpływ z mandatów) wyniosły w 2023 r. – 2 350,00 zł
•	 funkcjonariusze zabezpieczyli 14 meczów piłkarskich z udziałem drużyny „Orzeł” Kolno.

UWAGA!
Urząd Miasta Kolno informuje, że od dnia 15 stycznia 2024 r. zmieniają się 
godziny otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), zlokalizowanego przy ul. Pastorczyk 12 B w Kolnie.

Odpady komunalne będzie można oddawać przez pięć dni w tygodniu. Nie będzie 
możliwości oddania odpadów do PSZOK w poniedziałki, gdyż punkt będzie 
zamknięty. 

Nowe godziny pracy PSZOK:

poniedziałek nieczynne
wtorek 09:00 17:00
środa 09:00 17:00

czwartek 09:00 18:00
piątek 09:00 18:00
sobota 09:00 15:00
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3 grudnia odbył się Kiermasz Bożona-
rodzeniowy. To niesamowicie urocze 

i wyjątkowe wydarzenie świąteczne! Kol-
neński Ośrodek Kultury i Sportu zdecy-
dowanie wykreował niezapomniany kli-
mat, łącząc tradycję, sztukę oraz radość 
związane z nadchodzącymi świętami 
Bożego Narodzenia. 

Różnorodność oferowanych na dwudzie-
stu stoiskach wyrobów rękodzielniczych, 
regionalnych potraw i innych elementów 
świątecznych z pewnością zaspokoiła 
gusta każdego uczestnika, umożliwiając 
znalezienie wyjątkowych prezentów dla 
siebie lub swoich bliskich. Dodatkowo, 
możliwość własnoręcznego dekorowania 
piernika na pewno dostarczyła radości 
i niezapomnianych doznań najmłod-
szym odwiedzającym to wydarzenie. Wy-
stępy zespołów z Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu wykonujących kolędy 
i pastorałki z pewnością dopełniły tę ma-
giczną atmosferę. 

Muzyka świąteczna ma w sobie coś nie-
zwykłego - przypomina o tradycji, ro-
dzinie oraz magicznej aurze Bożego Na-
rodzenia, dodając wyjątkowego nastroju. 
Inicjatywy tego typu nie tylko podkreślają 
lokalne dziedzictwo rzemieślnicze i kul-
turowe, ale także sprzyjają integracji spo-
łeczności poprzez wspólne uczestnictwo 
w świątecznych wydarzeniach. To niezwy-
kłe, że takie spotkania mają miejsce, two-
rząc wyjątkową atmosferę i wprowadzając 
radosny nastrój z okazji nadchodzących 
świąt Bożego Narodzenia.

Wspaniała atmosfera świątecznego kiermaszu 
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22 grudnia o godzinie 18:00 w sali wido-
wiskowej Kolneńskiego Ośrodka 

Kultury i Sportu odbył się uroczysty kon-
cert „Kolędujmy”, stanowiący hojne zwień-
czenie projektu „Poznaj Świat Orkiestry”. 
Inicjatywa ta została zrealizowana przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Kultury 
i Sportu we współpracy z Kolneńskim Ośrod-
kiem Kultury i Sportu, a wsparcie finansowe 
przyszło ze środków Województwa Podla-
skiego. 

Projekt „Poznaj Świat Orkiestry” skupiał się 
na rozwijaniu muzycznych talentów dzieci 
i młodzieży. W ramach intensywnych war-
sztatów 15-osobowa grupa uczestników 
uczyła się gry na instrumentach dętych 
i perkusyjnych. Ich zaangażowanie i postępy 
zostały zaprezentowane podczas koncertu 
finałowego, który przyciągnął liczne grono 
miłośników muzyki. Na scenie pojawiła się 
nie tylko utalentowana młodzież, ale także 
doświadczeni muzycy Miejskiej Orkiestry 
Dętej w Kolnie, tworząc imponującą łącznie 
40-osobową sekcję instrumentalną. Towa-
rzyszył im również 60-osobowy chór, skła-
dający się z zespołów wokalnych KOKiS: 
DTM, DTM Junior, KD+, a także zespołu 
Grabowianie z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Grabowie oraz zespołu Borkowiacy repre-
zentującego Centrum Kultury Gminy Kolno. 
Repertuar koncertu był hołdem tradycyj-
nym polskim kolędom, które rozbrzmiewały 
w sposób wyjątkowy, ukazując magię świąt 
Bożego Narodzenia.

Publiczność miała okazję podziwiać nie tylko 
umiejętności uczestników projektu, ale także 
doświadczenie i profesjonalizm Miejskiej 
Orkiestry Dętej. Wśród zasiadających w wi-
downi znaleźli się znamienici goście, w tym 
Andrzej Duda - Burmistrz Miasta Kolno, Ta-
deusz Klama - Starosta Kolneński oraz Adam 
Wojciech Sekściński, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego. Ich obecność podkre-

Koncert „Kolędujmy” zakończył projekt „Poznaj Świat Orkiestry” 
w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu

ślała rangę wydarzenia i wsparcie dla lokalnej 
społeczności.

Burmistrz Andrzej Duda wyraził radość 
z zaangażowania utalentowanej młodzieży, 
podkreślając jednocześnie istotę inicjatyw 
edukacyjnych związanych z kulturą i sztuką. 
Starosta Tadeusz Klama wyraził swoją dumę 
z osiągnięć uczestników projektu, jedno-
cześnie zwracając uwagę na kluczową rolę 
tworzenia przestrzeni sprzyjającej rozwojowi 
artystycznemu wśród młodego pokolenia. 
Dodatkowo Radny Wojewódzki Adam Sek-
ściński również wyraził uznanie dla efektów 

projektu. Wszyscy trzej złożyli serdeczne ży-
czenia bożonarodzeniowe dla publiczności 
i wykonawców, dodając wyjątkowy, świą-
teczny akcent do atmosfery tego wydarzenia. 

Koncert „Kolędujmy” nie tylko dostarczył 
niezapomnianych wrażeń muzycznych, ale 
także podkreślił siłę współpracy społeczno-
ści lokalnej i instytucji kulturalnych. Projekt 
„Poznaj Świat Orkiestry” niech stanie się in-
spiracją dla kolejnych inicjatyw, rozwijając 
potencjał artystyczny i edukacyjny młodych 
talentów w Kolnie i okolicach.
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Od stworzenia świata aż po narodziny Zbawiciela. Wyjątkowe jasełka 
w SP nr 2 w Kolnie

Około stu aktorów, tygodnie przygotowań i prób, 
przepiękne dekoracje, oryginalne rekwizyty, pro-

fesjonalne oświetlenie i chwytająca za serce muzyka... 
Czasem nie trzeba wielu słów, aby wyrazić tak wiele… 
Doskonałym tego przykładem są jasełka, na które zapro-
siła społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka 
Sienkiewicz w Kolnie.

Jasełka przygotowane przez społeczność Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Kolnie były niezwykłą podróżą od stworzenia 
świata, aż po narodziny Zbawiciela.

Na jasełka oprócz uczniów, rodziców, dziadków, przedsta-
wicieli rady rodziców, nauczycieli i dyrekcji oraz miesz-
kańców miasta, przybyli również zaproszeni goście, m.in.: 
Dziekan Kolneński ks. Tomasz Grabowski, Burmistrz Mia-
sta Kolno Andrzej Duda, który po zakończeniu jasełko-
wego spektaklu wspólnie z dziekanem i dyrektorem szkoły 
Dariuszem Łosiewskim podziękowali wspaniałym aktorom 
i paniom reżyserkom oraz nauczycielom za wzruszające 
przedstawienie wprowadzające wszystkich uczestników 
w świąteczny bożonarodzeniowy nastrój.

Zainteresowanie przedstawieniem było tak ogromne, że 
jasełka powtórzono 28 grudnia.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno

Mikołajkowe Zawody Pływackie – Kolno 23

Przy pełnych trybunach kibiców, ogrom-
nym aplauzie i gromkich brawach roz-

poczęły się Mikołajkowe Zawody Pływackie 
– Kolno 23. 
Wszystkiemu były winne maluchy, adepci 
pływania w większości uczestnicy szkółek 
pływackich KOKiS. Najmłodsi uczestnicy 
rozpoczęli zawody, płynąc 25 metrów dowol-
nym stylem z deską lub bez. Wszyscy, któ-
rzy przepłynęli, otrzymali pamiątkowe złote 
medale i świąteczny piernik. W tej kategorii 
wiekowej najbardziej liczyły się dobra zabawa 
i miła, sportowa atmosfera. Natomiast pozo-
stali startujący zawodnicy zmierzyli się w 8 
kategoriach wiekowych (dziewcząt i chłop-
ców). Łącznie wystartowało 120 zawodników 
i tu potrzebna była wytężona praca sędziów 
mierzących czas. Sprawna praca całego sztabu 
sędziowskiego, któremu w tym roku prze-
wodziła Renata Pogorzelska, przyczyniła się 
do szybkiego, jak na tę liczbę uczestników, 
wyłonienia zwycięzców w poszczególnych 
kategoriach. Zawody sędziowali: Bożena 
Kowalewska, Marta Gajewska, Ewelina Dzie-
końska, Piotr Ossowski, Grzegorz Kleczyński, 
Andrzej Waszkiewicz, Leszek Pogorzelski, 
Paweł Gajewski, Rafał Sierzputowski, Łukasz 

Sadowski. Wszyscy startujący otrzymali oko-
licznościowe medale. Zdobywcy trzech pierw-
szych miejsc odebrali dyplomy, które wręczała 
dyrektor KOKiS  Alicja Szymańska.

Organizatorzy dziękują w/w sędziom za po-
moc i sprawne przeprowadzenie zawodów, 
a kibicom za gorący doping. Cieszy nas tak 
wysoka frekwencja na zawodach zarówno 

zawodników, jak i kibiców. Nasuwa się reflek-
sja dla wszystkich, którzy pracowali i czynnie 
pomagali przy zawodach, że „warto było”.  Za-
praszamy na kolejne imprezy organizowane 
przez KOKiS.

Tabela wyników w poszczególnych katego-
riach na stronie www.kokiskolno.pl
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Krzyżówkę panoramiczną nr 11/2023 
prawidłowo rozwiązali i nagrody wylosowali:

 Marzena Góralczyk, Janina Modzelewska i Stefan Pupek.
Hasło brzmiało: „Ustrojona choinka”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny) 
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 2.012024 r.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻÓWKA NR 12/2023

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 16, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 cofanie	się	wojska,
•	 as,
•	 popuszczany	za	króla	Sasa,
•	 nagły,	niepohamowany	strach,	
ogarniający	zwykle	większą	
liczbę	ludzi,

•	 mały,	krępy	koń	albo	włosy	
związane	razem	z	tyłu	głowy,

•	 szanowna	na	kopercie,
•	 pszczółka	z	bajek	i	piosenki,
•	 siostra	syna,
•	 kobieta	pracująca	w	pralni,
•	 powieść	ze	Stanisławem	
Wokulskim,

•	 przełożony,	boss,
•	 nasza	ojczyzna,	
•	 niewierny	w	Biblii,
•	 nagłe,	mimowolne	naprężenie	
mięśnia,	inaczej	skurcz,

•	 defekt,	niedociągnięcie,	
•	 zespół,	który	akompaniował	
Markowi	Grechucie,

•	 wynik	nierozstrzygnięty	
w	sporcie,

•	 odcinek	drogi	wykopany	pod	
ziemią,

•	 część	„Trylogii”	Sienkiewicza,
•	 skrzynka	wyborcza,	
•	 gwar	zmieszanych	głosów,	
krzyków,	dźwięków;	wrzask,

•	 córka	Tantala;	rozpaczająca	po	
stracie	dzieci,	została	zmieniona	
przez	Zeusa	w	skałę,

•	 głęboki	lub	płytki	do	jedzenia,
•	 niedokrwistość,
•	 punkt	centralny,
•	 wielkie	niepowodzenie,	
przegrana	wojna,	bitwa,

•	 czasem	schowane	za	chmurami,
•	 podało	ostatnie	wiadomości,
•	 w	ręce	kowala,
•	 mąż	teściowej.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 26.01.2024 r.

Dzień Babci
Jak można pomieścić w sobie 

tyle troski, ciepłej miłości.
Jak można podarować innym tyle 

uśmiechu, dobroci i radości.
Jak można zdobyć zdolności,

by w trudnych chwilach nieść pociechę.
Jak można, powiedzieć, Babciu, 

stać się jak ty, cudownym człowiekiem.
Wszystkim babciom w dniu ich święta 

życzymy samych pogodnych dni,
radości, miłości najbliższych.
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syn Klaudii i Dawida, 
ur. 05.12.2023 r., godz. 13.50

Rybka, syn Emilii i Pawła, 
ur. 13.12.2023 r., godz. 08.05

Kozłowski, syn Sylwii i Kamila,
ur. 28.12.2023 r., godz. 10.43.

Watras, córka Marleny i Michała,
ur. 05.12.2023 r., godz. 14.45

Malinowska, córka Mileny i Mirosława,
ur. 19.12.2023 r., godz. 10.43

Bączek, syn Marleny i Damiana,
ur. 28.12.2023 r., godz. 12.00

Przybylski, syn Katarzyny i Pawła,
ur. 05.12.2023 r., godz. 12.15

Piwowarski, syn Anny i Dariusza, 
ur. 07.12.2023 r., godz. 03.45

Banach, córka Anety i Łukasza, 
ur. 19.12.2023 r., godz. 14.15

Sobiewski, syn Marty i Daniela,
ur. 29.12.2023 r., godz. 01.45

Trarzewski, syn Dominiki i Adama, 
ur. 07.12.2023 r., godz. 13.00

Walendzik, syn Elisy i Roberta, 
ur. 20.12.2023 r., godz. 18.25

Zyśk, syn Emilii i Arkadiusza,
ur. 31.12.2023 r., godz. 08.40

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W grudniu w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 18 noworodków z czego 5 rodziców nie wyraziło zgody na upub-
licznienie, wizerunku swojego dziecka. Niektórzy z rodziców również nie wyrazili chęci ujawnienia nazwiska, jakie będzie 
nosić ich potomstwo.

Burmistrz odwiedził najmłodszego mieszkańca Kolna

Mieszko to pierwszy, najmłodszy kolnianin, który przyszedł na świat 1 stycznia 2024 
roku tuż po północy (00:30). Porodowi siłami natury towarzyszyły rozbłyski fajer-

werków za oknem, gdyż mieszkańcy miasta, tradycyjnie w tym czasie witali Nowy Rok.
 
Chłopiec urodził się w Szpitalu Ogólnym w Kolnie. Ważył 3.300 kg i mierzył 55 cm. Jest 
trzecim dzieckiem państwa Mileny i Tomasza Połomskich.

We wtorek, 2 stycznia dumną mamę i jej synka odwiedził na oddziale położniczo-gine-
kologicznym Burmistrz Kolna Andrzej Duda. Włodarz pogratulował rodzicom i wręczył 
upominek-wyprawkę. Przekazał też wyrazy uznania i życzenia noworoczne wszystkim 
pacjentkom przebywającym na sali szpitalnej.

Autor: Andrzej Konopka / UM Kolno



Podsumowując chcę podkreślić, że fundacja, a zwłaszcza ta
prowadząca działalność gospodarczą jest nie tylko
najbezpieczniejszą ale też najmądrzejszą podatkowo formą
gromadzenia majątku i prowadzenia działalności gospodarczej.

Kancelaria Concierge
Świadczy usługi nie tylko w zakresie restrukturyzacji firm, ale także
pomaga w zabezpieczaniu majątku, rozwiązywaniu zawiłości
administracji publicznej oraz egzekwowaniu wierzytelności.
Zajmuje się również sporami prawnymi oraz kształtowaniem
umów. Prawnicy kancelarii stale aktualizują swoją wiedzę prawną
i śledzą dynamicznie zmieniające się przepisy, dzięki czemu są 
w stanie rozwiązać każdy problem związany z prowadzeniem
przedsiębiorstwa czy zawiłościami przenoszącymi się na życie
osobiste. Kancelaria odciąża tym samym klientów od obowiązku
posiadania wiedzy prawnej, sprawiając, że paremia wywodząca się
z prawa rzymskiego mówiąca o tym, iż nieznajomość prawa szkodzi
(ignorantia iuris nocet), nie ma później zastosowania.

Fundacja – nie tylko dla czynienia dobra
Od 22 maja 2023 roku mamy w Polsce nowy twór który otrzymał 
nazwę fundacja rodzinna. Po co i dla kogo? Kamil Góra – menager 
ds. rozwoju sieci Concierge, ekspert prawa majątkowego –
wyjaśnia.

Bezpieczeństwo Twojego majątku i spuścizny

Od wielu lat polscy przedsiębiorcy, ale też rolnicy oraz osoby 
uznawane przez społeczeństwo jako „majętne”, czyli zarabiające 
powyżej średniej krajowej zastanawiały się w jaki sposób 
bezpiecznie przekazać majątek potomnym oraz zabezpieczyć ten 
majątek przed wszelkimi problemami.

W dzisiejszych czasach jest wiele sytuacji w których szybkie lub 
błędne decyzje mogą doprowadzić do uszczerbku na 
oszczędnościach i majątku. Mam na myśli głównie cyber oszustwa 
oraz złe decyzje inwestycyjne dokonane pod wpływem oszustw. 
Również w przypadku darowizn na rzecz dzieci lub po śmierci 
rodzica – często występują problemy z podziałami majątku, 
konflikty rodzinne oraz scysje na temat zachowków. Może nastąpić 
sytuacja w której 30 lat nie widziana wnuczka żąda zapłaty 
zachowku od osób opiekujących się rodzicem aż do śmierci. To 
smutne, ale taką mamy rzeczywistość!

Naturalnie jest sposób, aby od wszystkich tych problematycznych 
sytuacji uchronić swój majątek oraz na przyszłość obronić prawa 
majątkowe potomnych którzy zasługują na to, aby otrzymać po nas 
spadek. Takim sposobem najlepszym pod względem prawa oraz 
neutralnym podatkowo dla obu stron jest założenie fundacji. 
Zaznaczam, że wcale nie musi to być popularna obecnie fundacja 
rodzinna.

Wyjaśnię zatem po krótce cały proces takiego zabezpieczenia na 
przyszłość. Każdy z nas może bez najmniejszych problemów 
powołać swoją własną fundację i przenieść na nią aktem darowizny 
cały swój majątek, nawet z obciążeniami hipotecznymi. Od tej pory 
będzie on chroniony przed każdorazową próbą uszczuplenia 
naszego majątku. Mówię tu o próbach wyłudzenia majątku, ale też
o windykacji z ewentualnych tytułów wykonawczych kierowanych
do fundatora. Od tej pory bardzo ściśle określone osoby będą
mogły korzystać z tego majątku po śmierci fundatora. Z majątku
fundacji po śmierci darczyńcy żadna niewydziedziczona po śmierci
osoba z rodziny nie będzie mogła ubiegać się o zachowek. Ponadto
gdy po naszej śmierci dziedziczą osoby małoletnie to majątkiem
fundacji będzie zarządzać mądrze i zgodnie z wolą zmarłego –
zarząd fundacji, a nie urzędnik z nadania państwowego.

Niezależnie od powyższych słów chcę podkreślić jeszcze jeden 
bardzo pozytywny aspekt fundacji. Otóż wszystkie zyski fundacji, 
wynikające z pomnażania majątku są nieopodatkowane. Dopiero 
wypłata na rzecz korzystającego z tego majątku jest opodatkowana 
podatkiem dochodowym. Nie jest natomiast obłożona 
obowiązkiem opłaty ZUS. Już sama taka czynność to absolutnie 
mądra racjonalizacja podatkowa. Myśląc o przedsiębiorcach, nie 
sposób pominąć faktu, że jeżeli fundacja kupi, dostanie 
w darowiźnie bądź wybuduje swoją siedzibę w której będzie 
funkcjonować – za ten budynek nie zapłaci podatku od 
nieruchomości. Co niejednokrotnie dla przedsiębiorców jest bardzo 
ważną kwotą w rocznym budżecie.
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